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Projekt SP 17 walczy 
o „Oscara architektury”

To bezprecedensowy sukces na arenie 
międzynarodowej, rudzkie biuro architek-
toniczne TK Holding Truszczyński&Kobie-
rzewski, odpowiedzialne za projekt nowej 
siedziby Szkoły Podstawowej nr 17, znala-
zło się w gronie fi nalistów World Architec-
ture Fes� val 2025 w kategorii WAF Com-

pleted Buildings – School. To pres� żowe 
wyróżnienie plasuje rudzką placówkę 
w gronie najwybitniejszych projektów ar-
chitektonicznych na świecie, a fi nał kon-
kursu odbędzie się w listopadzie w USA, 
w Miami.

 Więcej na str. 4

Święto Policji 
w Rudzie Śląskiej

W piątek, 11 lipca w Śląskim Teatrze Impresaryjnym im. H. Bisty w Rudzie Śląskiej, odbyły się obchody 
Święta Policji. Choć ofi cjalne święto przypada 24 lipca, rudzki garnizon postanowił uczcić funkcjonariuszy 

wcześniej, dając wyraz uznania dla ich codziennego zaangażowania, odwagi i służby na rzecz mieszkańców.
Więcej str. 2
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W niedzielę, 13 lipca, Plac Jana Pawła II 
w Rudzie Śląskiej stał się areną wyjątkowo 
podniosłej uroczystości – przysięgi woj-
skowej 13. Śląskiej Brygady Obrony Tery-
torialnej im. ppłk. Tadeusza Puszczyńskie-
go  ps. Wawelberg. Tego słonecznego po-
południa, 73 żołnierzy złożyło uroczyste 
ślubowanie wierności Ojczyźnie, deklaru-
jąc tym samym gotowość do służby. To 
doniosłe wydarzenie zgromadziło liczne 
grono mieszkańców, przedstawicieli Woj-
ska Polskiego, władze samorządowe, po-

Uroczysta przysięga wojskowa 
na rudzkim rynku

słów i senatorów, a także rodziny oraz bli-
skich zaprzysiężonych żołnierzy.

Więcej na str. 3



W piątek, 11 lipca 
w Śląskim Teatrze 
Impresaryjnym im. H. Bisty 
w Rudzie Śląskiej, odbyły 
się obchody Święta Policji. 
Choć oficjalne święto 
przypada 24 lipca, rudzki 
garnizon postanowił uczcić 
funkcjonariuszy wcześniej, 
dając wyraz uznania 
dla ich codziennego 
zaangażowania, odwagi 
i służby na rzecz 
mieszkańców.
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Święto Policji w Rudzie Śląskiej

Z okazji Święta Policji
składam najserdeczniejsze życzenia wszystkim

funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom
oraz pracownikom cywilnym rudzkiej Komendy Policji.

Państwa codzienna służba na rzecz bezpieczeństwa 
i porządku publicznego jest nieoceniona 

i zasługuje na najwyższy szacunek. 
Dziękuję za poświęcenie, profesjonalizm i zaangażowanie

 z jakimi wypełniacie swoje obowiązki.

Życzę, by każdy dzień służby był bezpieczny,
 przynosił satysfakcję 

i poczucie dobrze spełnionego obowiązku. 
Niech towarzyszy Państwu zdrowie, 

pomyślność w życiu osobistym 
oraz dalsze sukcesy w realizacji powierzonych zadań.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

OGŁOSZENIE

Uroczystość rozpoczęła się od ode-
grania hymnu państwowego przez Or-
kiestrę Garnizonową Sił Powietrznych 
z Bytomia, zgodnie z zasadami cere-
moniału policyjnego. Po oficjalnym 
powitaniu wszystkich zaproszonych 
gości, szczególnie poruszającym mo-
mentem była minuta ciszy, poświęco-
na ofiarom z Katynia, funkcjonariu-
szom, którzy słowa przysięgi wypeł-
nili aż do końca. W tej ciszy 
zabrzmiał tylko jeden 
dźwięk — trąbka grająca 
utwór „Śpij, kolego”, bę-
dący symbolicznym po-
żegnaniem i wyrazem 
pamięci.

W trosce o zdrowie kobiet w wieku od 45 do 74 roku życia Fundacja Godula Hope, NZOZ Genom zaprasza 
na bezpłatne badania mammograficzne w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. Rak piersi jest jednym 
z najczęstszych nowotworów występujących u kobiet, który na wczesnym etapie często nie daje objawów, 
dlatego profilaktyka w postaci regularnych badań jest tak ważna.

Bezpłatna mammografia w Godula Hope

Fundacja Godula Hope jest jedyną 
placówką w Rudzie Śląskiej, która re-
alizuje ministerialny Program Profilak-
tyki Raka Piersi, w ramach którego 
wszystkie kobiety w wieku od 45 do 
74 roku życia, mogą bezpłatnie wyko-
nać badanie mammograficzne. Rak 
piersi jest obecnie najczęściej diagno-
zowanym nowotworem kobiecym 
w Polsce i dotyka coraz młodsze pa-

cjentki. Jedynym sposobem na uchro-
nienie się przed nim są regularne ba-
dania. Mammografia to szybkie, bez-
bolesne i skuteczne badanie, które 
może uratować życie. 

Specjaliści nie mają wątpliwości, że 
im wcześniej wykryta zmiana, tym 
większe szanse na skuteczną terapię. 
Tymczasem jak mówią statystyki jedy-
nie nieco ponad 30% spośród kobiet 

uprawnionych do skorzystania z tego 
badania w ramach ogólnopolskiego 
Programu Profilaktyki Raka Piersi je 
robi. Warto dla własnego zdrowia 
podnieść statystyki. Chcąc skorzystać 
z bezpłatnych badań mammograficz-
nych w Fundacji Godula Hope wystar-
czy zadzwonić pod numer 32 244 46 
62/63 i umówić się na wizytę.

(w)

Podczas uroczystości, aż 64 funkcjo-
nariuszy rudzkiego garnizonu otrzy-
mało mianowania na wyższe stopnie 
służbowe. Wyróżniono również 5 pra-
cowników cywilnych za ich wybitne 
zaangażowanie. Naczelnik Wydziału 

Ruchu Drogo-
wego, asp. szt. 
Sławomir Kraw-

czyk, został od-
znaczony Honoro-

wą Odznaką „Za Za-
sługi dla Komendy Woje-

wódzkiej Policji w Katowicach”. Do-
datkowo, 12 policjantów otrzymało 
nagrody Prezydenta Miasta za wzoro-
wą i sumienną służbę na rzecz spo-
łeczności Rudy Śląskiej. – To dla mnie 
wyjątkowy moment, by osobiście po-
dziękować wszystkim funkcjonariu-
szom rudzkiego garnizonu za ich po-
święcenie i ciężką pracę na rzecz bez-
pieczeństwa naszego miasta i miesz-
kańców – przekazał Michał  
Pierończyk, prezydent Rudy Śląskiej. 
– Bezpieczeństwo rudzian jest priory-
tetem, a to właśnie dzięki codziennej 

służbie rudzkich policjantów możemy 
czuć się bezpiecznie. 

Prezydent zapowiedział także zakup 
nowego radiowozu dla rudzkiej policji 
dzięki środkom z budżetu miasta 
w kwocie 70 tys. zł.

100 drzew na jubileusz
Tegoroczne obchody miały wyjątko-

wy wymiar – mija bowiem 100 lat od 
powstania policji kobiecej. Historia 
policji kobiecej rozpoczęła się dokład-
nie 26 lutego 1925 r. kiedy to minister 
spraw wewnętrznych Cyryl Ratajski 
polecił jej utworzenie. Kilka tygodni 
później, 15 kwietnia 1925 r., w Ko-
mendzie Głównej Policji Państwowej 
w Warszawie rozpoczął się kurs dla 
pierwszych 30 policjantek, które szko-
lono głównie pod kątem walki z nie-
rządem, sutenerstwem i handlem ży-
wym towarem. Kobiety w policji od 
zawsze wykazywały empatię, odwagę 
i skuteczność – nie tylko w służbie kry-
minalnej, ale także w działaniach pro-
filaktycznych i wychowawczych. Dziś 
ich obecność to nie wyjątek, lecz wy-
jątkowa siła systemu.

Z okazji tej rocznicy, w wojewódz-
twie śląskim posadzono symboliczne 
100 drzew, jako wyraz szacunku dla 
kobiet w służbie. Trzy z nich znalazły 
swoje miejsce w Rudzie Śląskiej – zo-
stały posadzone na terenie Komendy 
Miejskiej oraz Komisariatów Policji I i IV. 
Aktualnie w polskiej Policji pracuje 
ponad 20 tysięcy funkcjonariuszek – 
z czego niemal 11 tysięcy w służbie 
prewencyjnej, blisko 8 tysięcy w pio-
nie kryminalnym i ponad 1300 w struk-
turach wspomagających.

Służba bez poklaSku, 
ale z sercem

Mł. insp. Dawid Gil, Komendant 
Miejski Policji w Rudzie Śląskiej, przy-
pomniał dewizę formacji: „Pomagamy 
i chronimy” – Nasza służba często to-
czy się w cieniu codzienności, bez fan-
far. Ale każdy mundur niesie odpowie-

dzialność, gotowość i troskę o drugie-
go człowieka. Podziękowania ze strony 
rudzkiego Komendanta Policji popły-
nęły również w stronę rodzin funkcjo-
nariuszy, które wspierają swoich bli-
skich w trudnej, wymagającej służbie. 
Jak obrazowo ujął to Dawid Gil 
– w pracy policjanta słowa „wracam 
za chwilę” oznaczają jednak dłuższą 
nieobecność w domu… To właśnie tyl-
ko najbliżsi potrafią zrozumieć i zaak-
ceptować.

bez retuszu: 
StatyStyka Służby

W 2024 roku rudzka Policja wszczę-
ła 2446 postępowań, osiągając wy-
krywalność na poziomie 74%, wyższą 
niż średnia krajowa. Ujawniono 98,2% 
przestępstw narkotykowych, zabez-
pieczając środki o wartości ponad 790 
tys. zł. Liczba wypadków drogowych 
spadła do 56, a przeprowadzono re-
kordowe 115 331 badań trzeźwości. 
Zrealizowano 1172 spotkania profi-
laktyczne z udziałem ponad 32 tys. 
osób, przy czym garnizon liczy obec-
nie 334 funkcjonariuszy. 

Za każdą statystyką stoi ktoś, kto 
nie tylko nosi mundur, ale bierze peł-
ną odpowiedzialność za drugiego 
człowieka. Bezpieczeństwo to nie abs-
trakcja – w Rudzie Śląskiej to konkret-
na, codzienna praca ludzi gotowych 
działać zawsze i wszędzie.
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W niedzielę, 13 lipca Plac Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej stał się 
areną wyjątkowo podniosłej uroczystości – przysięgi wojskowej 
13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. ppłk. Tadeusza 
Puszczyńskiego ps. Wawelberg. Tego słonecznego popołudnia, 
73 żołnierzy złożyło uroczyste ślubowanie wierności Ojczyźnie, 
deklarując tym samym gotowość do służby. To doniosłe wydarzenie 
zgromadziło liczne grono mieszkańców, przedstawicieli Wojska 
Polskiego, władze samorządowe, posłów i senatorów, a także rodziny 
oraz bliskich zaprzysiężonych żołnierzy.

Uroczysta przysięga wojskowa na rudzkim rynku

Uroczystości rozpoczęła msza święta 
w kościele św. Pawła, po której nastąpiło 
przegrupowanie pododdziałów. Punktual-
nie o trzynastej przystąpiono do głównej 
części uroczystości, którą poprzedziło pod-
niesienie polskiej flagi na maszt, honorowa 
salwa wykonana przez Bractwo Kurkowe 
oraz przemówienia zaproszonych gości. 
Odczytano również list skierowany do 
przyszłych żołnierzy, przesłany przez Mini-
stra Obrony Narodowej – Władysława Ko-
siniaka-Kamysza. – Dzisiejszy dzień w Ru-

dzie Śląskiej jest areną 
dwóch znaczących wyda-
rzeń, które odbywają się 
dzięki uprzejmości pre-
zydenta miasta Michała 
Pierończyka. Miasto, 
choć nie stare, dziedziczy 
bogatą tradycję historycz-
ną i batalistyczną, będąc 
miejscem czynnego udziału w po-
wstaniach śląskich oraz plebiscycie, gdzie 
większość opowiedziała się za pozostaniem 

w Polsce – podkreślił dowódca 
13. Śląskiej Brygady Obrony Tery-
torialnej  płk Paweł Piątkowski.

Pierwszym i najważniejszym 
wydarzeniem była uroczysta 
przysięga na sztandar wojskowy 
73 żołnierzy z 13 Śląskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej, pochodzą-
cych z całego Górnego Śląska, 
natomiast drugim – uhonorowa-
nie absolwentów elitarnego kur-
su doskonalącego dla dowódców 

Prezydent Miasta  
Ruda Śląsk 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, 
tj. od dnia 16.07.2025 r. do dnia 6.08.2025 r., 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok 
pokoju 221) wykazu niezabudowanych 
nieruchomości oraz części nieruchomości, 
własności Gminy Miasta Ruda Śląska, po-
łożonych w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat 
M. Ruda Śląska, województwo śląskie, 
obręb ewidencyjny 0005, Bielszowice, 
karta mapy 4, w rejonie ulicy tadeusza 
sygietyńskiego oznaczonych numerami 
geodezyjnymi 3865/237 o powierzchni 
0,1934 ha i 3860/275 o powierzchni 0,0195 
ha, które w drodze przetargu zostaną 
sprzedane z przeznaczeniem pod zabu-
dowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska wraz z udziałem wyno-
szącym 1/7 część w działkach: 3856/273, 
3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 
3868/237 z przeznaczeniem pod drogę 
dojazdową (symbole planu: 32MW, 31ZP 
i 39kdd).

Cena wywoławcza (netto) do przetargu 
wynosi 329.000,00 zł.

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta (II piętro naprzeciw po-
koju 215) wykazu nieruchomości gruntowej 
własności Gminy znajdującej się w rejonie 
ulicy ks Jana Szymały, która zostanie odda-
na w najem z przeznaczeniem pod istnieją-
cy kiosk handlowy.

OGŁOSZENIA

i instruktorów z zakre-
su działania taktycz-
nego i medycznego, 

noszącego kryptonim 
Wawelberg na cześć ppłk 

Tadeusza Puszczyńskiego. 
Kurs jest prowadzony w 13. Ślą-

skiej Brygadzie Obrony Terytorialnej pod 
egidą Centrum Szkolenia Wojsk Obrony 
Terytorialnej.  Wydarzenie stało się też 
okazją do przyznania odznaczeń i wyróż-
nień dla najlepszych żołnierzy, a także mia-
nowania na wyższe stopnie wojskowe. 
Wręczono też wprowadzone w 2019 roku 
Odznaki Pamiątkowe 13. Śląskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej. Ta odznaka, nosząca 
imię ppłk. Tadeusza Puszczyńskiego, sta-
nowi wyjątkową formę uhonorowania żoł-
nierzy, pracowników oraz innych osób 
szczególnie zasłużonych dla brygady. Jed-
ną z nich otrzymał prezydent Rudy Śląskiej 

Michał Pierończyk. – Jako Miasto Ruda 
Śląska mamy zaszczyt być współgospoda-
rzem tego wydarzenia. To niezwykle budu-
jące, że właśnie tutaj możemy wspólnie 
przeżywać ten symboliczny moment – pe-
łen patriotyzmu, szacunku i wspólnoty. 
Dziękuję za otrzymaną Odznakę Pamiątko-
wą 13 ŚBOT,  to dla mnie ogromny zaszczyt 
i wyróżnienie. Dziękuję wszystkim żołnie-
rzom za służbę i oddanie.  Życzę Wam siły, 
wytrwałości i satysfakcji z pełnienia tej wy-
jątkowej misji – dla Śląska, dla Polski – po-
wiedział prezydent Michał Pierończyk.

To patriotyczne wydarzenie zwieńczyła 
uroczysta wojskowa defilada, po której no-
wo mianowani żołnierze celebrowali ten 
wyjątkowy moment ze swoimi rodzinami 
i przyjaciółmi. Warto dodać, że dokładnie 
za miesiąc w tym samym miejscu odbędą 
się uroczystości z okazji Święta Wojska Pol-
skiego. Tekst i foto. W.T.
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To bezprecedensowy sukces na 
arenie międzynarodowej, rudzkie 
biuro architektoniczne TK Holding 
Truszczyński&Kobierzewski, 
odpowiedzialne za projekt nowej 
siedziby Szkoły Podstawowej 
nr 17, znalazło się w gronie 
finalistów World Architecture 
Festival 2025 w kategorii WAF 
Completed Buildings – School. 
To prestiżowe wyróżnienie 
plasuje rudzką placówkę w gronie 
najwybitniejszych projektów 
architektonicznych na świecie, 
a finał konkursu odbędzie się 
w listopadzie w USA, w Miami.

Projekt siedziby SP 17 walczy o „Oscara architektury”

– Nowa Szkoła Podstawowa nr 17 to  
nie tylko nowoczesny budynek, ale przede 
wszystkim bezpieczna i inspirująca prze-
strzeń do nauki. Jesteśmy niezmiernie 
dumni, że projekt z Rudy Śląskiej zyskał ta-
kie uznanie na arenie międzynarodowej. 
To potwierdzenie, że nasze miasto inwe-
stuje w przyszłość, tworząc warunki do 
rozwoju na najwyższym poziomie, nawet 
w tak wymagających warunkach geolo-
gicznych – podkreśla prezydent Rudy Ślą-
skiej Michał Pierończyk. 

World Architecture Festival (WAF) to 
jedno z najbardziej cenionych wydarzeń 
w świecie architektury, powszechnie uzna-
wane za „Architektoniczne Oscary”. Jest  
to jedyne tego rodzaju coroczne wydarze-
nie, które gromadzi najlepszych twórców 
z całego globu. Kategoria WAF Completed 

Buildings – School, w której nominowano 
polski obiekt, koncentruje się na budyn-
kach edukacyjnych ukończonych w okre-
ślonym przedziale czasowym. Tegoroczna 
lista nominowanych WAF objęła ponad 
460 projektów, w tym 235 już ukończo-
nych. Nominacja tego polskiego przedsię-
wzięcia stanowi znaczące osiągnięcie, 
podkreślające, że „śląska szkoła nad kopal-
nią” ma potencjał do inspirowania global-
nych debat na temat przyszłości edukacji.

Konieczność wzniesienia nowej siedziby 
Szkoły Podstawowej nr 17 wynikała z roz-
ległych szkód górniczych, które uniemożli-
wiły remont dotychczasowego budynku. 
Projekt musiał sprostać zarówno współ-
czesnym standardom dydaktycznym, jak 
i ekstremalnym warunkom środowiska 
górniczego. Odpowiedzią na te wyzwania 
stała się innowacyjna koncepcja rozpro-
szonego, modułowego kampusu, zapro-
jektowanego na planie szachownicy. Każda 
sala lekcyjna stanowi odrębny, parterowy 
segment z własnym zielonym atrium, co 
zapewnia obfite naturalne doświetlenie 
oraz nieustanny kontakt uczniów z przyro-
dą. Taki układ umożliwia również elastycz-
ne reagowanie na ruchy gruntu, co jest 
niezbędne w regionie objętym eksploata-
cją górniczą. Dzięki oddzielnym wejściom, 
poszczególne strefy funkcjonują niezależ-
nie. W części przedszkolnej mieszczą się 
cztery sale dla przedszkolaków, natomiast 
w części szkolnej – dwadzieścia sal lekcyj-
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nych przeznaczonych dla uczniów klas 1-8. 
Wszystkie te segmenty są połączone przez 
dwukondygnacyjny budynek główny, bie-
gnący równolegle do ulicy, w którym mie-
ści się aula, biblioteka, stołówka, świetlica 
oraz pomieszczenia administracyjne, go-
spodarcze i techniczne. Plac budowy zo-
stał przekazany wykonawcy w połowie li-
stopada 2021 roku.

– Już w trakcie realizacji przekonaliśmy 
się, jak dynamiczne potrafi być podłoże: 
poziom terenu obniżył się o kilka metrów, 
ponieważ niespełna pół kilometra pod bu-
dową wciąż wybierano węgiel. Świeżo wy-
lany żelbet nie zdążył nawet osiągnąć pro-
jektowej wytrzymałości, gdy trzeba było 
wstrzymać prace i wzmocnić konstrukcję. 
Presja czasu była ogromna, dzieci musiały 

rozpocząć nowy rok szkolny w bezpiecznym 
miejscu, a stary budynek czekał już na roz-
biórkę. Dzięki znakomitej współpracy Mia-
sta Ruda Śląska jako inwestora, generalne-
go wykonawcy Grupy Budowlanej Remar, 
ekspertów z Instytutu Techniki Budowlanej 
oraz specjalistów z Kopalni Bielszowice, 
udało się sprostać wszystkim trudnościom 
i doprowadzić projekt do finału – mówi An-
drzej Truszczyński z TK Holding. 

Oficjalne otwarcie placówki nastąpiło 
we wrześniu 2024 roku. Całkowity koszt 
realizacji inwestycji wyniósł prawie 40 mi-
lionów złotych, z czego koszt robót bu-
dowlanych przekroczył 35 milionów zło-
tych. Miasto postarało się o znaczące 
wsparcie finansowe: niemal 5,2 miliona 
złotych pozyskało z Górnośląsko-Zagłębiy-

owskiej Metropolii oraz 4 miliony złotych 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych. Poza samą konstrukcją budynku, 
przeprowadzono także szeroko zakrojone 
prace związane z zagospodarowaniem te-
renu, obejmujące drogi pożarowe, miejsca 
parkingowe i ogrodzenie. Dodatkowo, 
koszty prac wykończeniowych przekroczy-
ły 4 miliony złotych. W tej kwocie, niemal 
1 milion złotych przeznaczono na wyposa-
żenie części kuchennej, ponad 2,5 miliona 
złotych na umeblowanie, a ponad 500 ty-
sięcy złotych na urządzenia wentylacji i kli-
matyzacji – ten ostatni wydatek również 
został dofinansowany ze środków Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

– Warto dodać, że kwestię rozwiązań 
architektonicznych czy wyposażenia kon-
sultowaliśmy zarówno z rodzicami, jak 
i pracownikami, by uczniowie, jak i na-
uczyciele mieli zapewnione jak najlepsze 
warunki nauki i pracy. Myślę, że teraz 
wszyscy będziemy trzymać kciuki za sukces 
zarówno rudzkich architektów, jak i naszej 
edukacyjnej perełki – dodaje wiceprezy-
dent Anna Krzysteczko, odpowiedzialna za 
oświatę w mieście.

 Nominacja Szkoły Podstawowej nr 17 
do World Architecture Festival 2025 to nie 
tylko uznanie dla architektonicznego 
kunsztu, ale także dowód na to, że inno-
wacyjne podejścia do budownictwa 
w trudnych warunkach mogą wyznaczać 
nowe standardy na świecie. (w)

OGŁOSZENIE
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W sobotę, 12 lipca odbyły się kolejne Dni Otwarte Bloku Porodowego i Odcinka Położniczego w Szpitalu 
Miejskim w Rudzie Śląskiej. Na uczestników tradycyjnie czekały upominki oraz możliwość konsultacji 
z położnymi, ginekologami i anestezjologami. Nowość stanowiły, prowadzone przez personel, edukacyjne 
prezentacje multimedialne.

Rodzimy po rudzku

Pierwsze dni otwarte odbyły się 
24 maja, a więc świeżo po remoncie 
bloku porodowego. Odnowiono wów-
czas większość sal, a oddział zaopatrzo-
ny został w nowy sprzęt, w tym również 
wygodniejsze, regulowane łóżka elek-
tryczne. Jednak już przed remontem 
rudzka porodówka cieszyła się dużym 
zainteresowaniem pacjentek z całej po-
łudniowej Polski. Od stycznia do czerw-
ca bieżącego roku przyszło w niej na 
świat 658 dzieci. W minionym roku le-
karze i położne ze Szpitala Miejskiego w 
Goduli powitały na świecie 1375 nowo-
rodków.
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10 lipca wraz z odwołaniem ostrzeżenia IMGW dotyczącego intensywnych opadów deszczu, mieszkańcy 
Rudy Śląskiej mogli odetchnąć z ulgą. Miasto stawiło czoła trudnym warunkom
pogodowym dzięki sprawnej organizacji i współpracy służb.

Ruda Śląska po intensywnych opadach

Najtrudniejszy moment nadszedł 8 
lipca po południu. W Nowym Bytomiu 
zarejestrowano punktowy opad o natę-
żeniu blisko 75 litrów na godzinę – pra-
wie dwa razy więcej niż w innych czę-
ściach miasta. Droga pod wiaduktem 
w Chebziu została zalana mimo działają-
cych pomp Tramwajów Śląskich, co zmu-
siło straż pożarną do szybkiej interwen-
cji. To miejsce od lat zmaga się z podob-
nym problemem, dlatego już dziś trwa 
inwestycja, która ma go docelowo roz-
wiązać. Powstaje nowa przepompownia 
o wydajności 1800 litrów na minutę oraz 
trzy zbiorniki retencyjne o łącznej po-
jemności 15 tysięcy metrów sześcien-
nych. Prace obejmują także przebudowę 

kanalizacji deszczowej i układu drogowe-
go, a ich zakończenie planowane jest na 
lipiec 2026 roku.

Drugim poważnym ogniskiem zalanio-
wym była ulica Nowary, gdzie skutki eks-
ploatacji górniczej spotęgowały działanie 
nawałnicy. Droga została czasowo za-
mknięta. Dodatkowo oczyszczono ulicę 
Czajkowskiego, a pozostałe drogi w mie-
ście pozostawały przejezdne. Straż Po-
żarna interweniowała zaledwie dziewięć 
razy, co wskazuje, że działania prewen-
cyjne przyniosły wymierny efekt.

Centrum Zarządzania Kryzysowego 
odebrało liczne zgłoszenia, najczęściej 
dotyczące potrzeby zabezpieczenia po-
sesji. Wydano 135 worków z piaskiem, 

które trafiły do mieszkańców, placówek 
edukacyjnych oraz jednego zakładu, 
a ich transport zapewniło Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji. Straż 
Miejska przez całą dobę monitorowała 
sytuację, koncentrując się na najbardziej 
narażonych miejscach. Wszystkie działa-
nia były koordynowane przez powołany 
sztab kryzysowy, który 10 lipca zakończył 
swoje prace po dokładnym podsumowa-
niu akcji. – Od wczesnych godzin poran-
nych razem ze służbami sprawdzaliśmy 
newralgiczne punkty w mieście po wczo-
rajszych opadach. Dziękuję wszystkim 
służbom za sprawne działanie, a miesz-
kańcom za odpowiedzialne reagowanie 
– przekazał wiceprezydent Jacek Morek.

Ruda Śląska nie tylko zareagowała na 
kryzys, ale pokazała, że traktuje wyzwa-
nia pogodowe jako realne ryzyko, z któ-
rym trzeba się mierzyć z wyprzedze-
niem. Inwestycje takie jak ta przy ul. 
Asfaltowej są dowodem, że miasto nie 
działa doraźnie, lecz strategicznie. To 

także przypomnienie, że w dobie coraz 
częstszych zjawisk ekstremalnych warto 
zachować czujność, a współpraca miesz-
kańców z instytucjami może realnie 
zwiększyć bezpieczeństwo całej społecz-
ności.

 (b)

Przyczyn tak wysokiej liczby porodów 
jest kilka. Jedna z nich to skuteczny mar-
keting, którego przykładem jest fanpage 
oddziału na Facebooku – „Rodzić po 
rudzku”. Jak wskazują położne, można 
tam za pośrednictwem prywatnej wia-
domości, zadawać specjalistom pytania 
dotyczące ciąży i porodu. Fanpage ofe-
ruje też różnego rodzaju treści związane 
z tą tematyką oraz życiem samego od-
działu. Jednak najważniejszym czynni-
kiem, wpływającym na taką popular-
ność oddziału, jest zakres i poziom 
świadczonych w nim usług. Te określa 
tzw. stopień referencyjności, trzeci 

w przypadku rudzkiej porodówki, a więc 
najwyższy w skali. Oddział oferuje też 
dodatkowe usługi np. możliwość za-
szczepienia dziecka przeciw gruźlicy, czy 
wirusowemu zapaleniu wątroby typu C, 
a także przesiewowe badanie słuchu i ba-
danie w kierunku chorób wrodzonych. 
Do tego dochodzą konsultacje ze specja-
listami z zakresu okulistyki, kardiologii, 
a nawet logopedii. Rodzice mogą także 
wypożyczyć bezpłatnie laktator.  

– W ramach szpitala funkcjonuje też 
szkoła rodzenia. Staramy się, aby spo-
tkania nie kolidowały z pracą przyszłych 
ojców, więc zaczynają się o godzinie 17 

W czwartek 10 lipca w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyły się konsultacje społeczne na temat zmian 

w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Ruda Śląska do 2030 roku.

Gminny Program Rewitalizacji

Spotkanie otworzył prezydent Michał 
Pierończyk, a w konsultacjach wzięły-
udział również zastępczynie prezydenta: 
Anna Krzysteczko i Aleksandra Skowro-
nek, oraz przewodniczący Rady Miasta 
Arkadiusz Pilarz, a także radna Ewa 
Chmielewska. – Aktualizujemy program, 

aby do końca tego okresu, na który był 
przewidziany, a więc do roku 2030, móc 
maksymalnie wykorzystać wszystkie 
możliwości pozyskiwania środków ze-
wnętrznych, ale też by dostosować pro-
gram do bieżących warunków społecz-
nych i gospodarczych. W końcu GPR zo-

stał uchwalony już prawie 10 lat temu, 
a wiele rzeczy się od tego czasu zmieniło 
– mówił prezydent Pierończyk.

Prace nad aktualizacją Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji w Rudzie Śląskiej 
koordynuje Marcin Ługawiak, wicepre-
zes firmy Lider Projekt Sp. z o.o., dorad-
ca w zakresie programów rewitalizacyj-
nych. Prowadząc czwartkowe spotkanie 
mocno podkreślił obywatelski charakter 
programu. – Ten dokument nie powstał 
zza biurka, ale staraliśmy się pozyskać 
jak najwięcej głosów mieszkańców. Zo-
stały mocno w nim uwzględnione – po-
wiedział Marcin Ługawiak. Do celów 
programu należy m. in. wzmacnianie 
wspólnoty lokalnej, wzrost zatrudnienia 
czy modernizacja starej zabudowy 

mieszkaniowej. Szczególną uwagę Mar-
cin Ługawiak zwraca jednak na poprawę 
jakości przestrzeni oraz zieleni urządzo-
nej. – To bardzo ważny cel. Władze mia-
sta zdecydowały się wyraźnie postawić 
na zieleń, co ma wymiar nie tylko środo-
wiskowy, ale i społeczny. W końcu w ta-
kiej zielonej przestrzeni publicznej o wie-
le lepiej jest spotykać się i wypoczywać 
– podsumował Marcin Ługawiak. Jak 
dotąd proces rewitalizacji w Rudzie Ślą-
skiej przebiega sprawnie. – Przygotowu-
ję programy rewitalizacji w wielu miej-
scach, ale obiektywnie mogę stwierdzić, 
że w Rudzie Śląskiej rewitalizacja na-
prawdę jest widoczna. Adaptacje bu-

i trwają około dwóch godzin. Jest ich 
łącznie sześć, jedno na tydzień. Istnieje 
też możliwość dodatkowego siódmego 
spotkania – mówi Patrycja Mann, koor-

dynator szkoły rodzenia. Kolejne dni 
otwarte rudzkiej porodówki już w za 
miesiąc. Tekst i foto: P.T.

dynków  pod różne funkcje społeczne i kul-
turalne, prowadzone w nich działania 
aktywizujące dla dzieci, młodzieży czy 
seniorów, to są przykłady wręcz wzorco-
wej rewitalizacji jaka ma miejsce w Ru-
dzie Śląskiej. Niestety w wielu, nawet 
większych miastach jest inaczej – dodał 
Marcin Ługawiak.

Konsultacje w sprawie zmiany GPR 
potrwają do 29 listopada. Można brać 
w nich udział poprzez wypełnienie for-
mularzy korespondencyjnie lub bezpo-
średnio w Biurze Obsługi Mieszkańców, 
a także elektronicznie, wysyłając je na 
adres mailowy: fundusze@ruda-sl.pl.

 Tekst i foto: P.T.



równa się lepsze zdjęcia.Dziś wiem, że to 
obecność i uważnoś są najważniejsze.

– Czyli kluczowe jest nie narzędzie, 
a spojrzenie fotografa? 

– Dokładnie tak. Trzeba umieć dostrze-
gać to, czego inni nie widzą. Na zajęciach 
spacerowaliśmy po budynku Inkubatora i fo-
tografowaliśmy fakturę ścian. Dzięki temu 
uczestnicy zauważyli detale, które normal-
nie umykają. To doskonałe ćwiczenie wy-
obraźni i zmysłu obserwacji – a właśnie to 
jest esencją dobrego fotografowania.

Nabór na warsztaty fotograficzne wciąż 
trwa. Zajęcia odbywają się w ramach pro-
jektu „Laboratoria czwartej przyrody: ak-
tywizacja społeczności lokalnych w kierun-

ku zielonej transformacji 
i rozpoznawania lokalnego 
dziedzictwa antropocenu”. 
Udział w warsztatach jest 
bezpłatny, a liczba miejsc 
ograniczona. 

Osoby zainteresowane 
mogą zgłaszać się pod nume-
rem telefonu 536 260 531 lub 
(32) 342 22 30 wewnętrzny 
111, a także mailowo, pisząc 
na adres: laboratoria10.24 
@inkubatorsl.pl.  (b)

Chcę, by nauka była przyjemna i nie ogra-
niczała się jedynie do sztywnych zasad.

– A co z wyborem sprzętu – aparat czy 
telefon?

– Niedawno pojawiła się kampania 
z billboardami, na których widniały  zdję-
cia zrobione telefonem Huawei P30 - efek-
to naprawdę zaskakujący! Ale mimo roz-
woju technologii osobiście stawiam na 
aparat. Lustrzanka czy aparat cyfrowy za-
wsze się obronią jakością. Choć tak napra-
dę... najlepszy aparat to ten, który mamy 
przy sobie. To, czym robimy zdjęcie, nie jest 
najważniejsze - liczy się uchwycenie chwili. 
Kiedyś spierałem się o to, czy lepszy sprzęt 

Uczestnicy uczą się nie tylko 
technik fotografii mobilnej i ple-
nerowej, ale także poznają war-
tość dziedzictwa poprzemysłowe-
go i ideę „czwartej przyrody” – tej, 
która wyrasta na styku natury 
i działalności człowieka. Warsztaty 
są bezpłatne, a prowadzący – pa-
sjonat fotografii i edukator – poka-
zuje, jak za pomocą obiektywu moż-
na opowiadać historie, które poru-
szają i inspirują. – Fotografować moż-
na wszystkim, ale patrzeć trzeba 
umieć – mówi Kamil Jurczyński, grafik, fo-
tograf i wykładowca, który prowadzi 
warsztaty dla młodzieży w ramach projek-
tu „Laboratoria czwartej przyrody (...)”. 
Z uczestnikami nie tylko rozmawia o ISO, 
kompozycji i światłocieniu, ale uczy ich 
uważności na faktury, kolory i detale, któ-
re opowiadają własne historie. O tym, dla-
czego dobry aparat to nie wszystko, a do-
bre zdjęcie to sztuka obecności – rozma-
wiamy właśnie z nim. 

– Jak wyglądają pierwsze kroki uczest-
ników warsztatów?

– Zajęcia zaczynamy od teorii, a przede 
wszystkim od podstaw. Sku-
piamy się m.in. na takich 
aspektach jak ISO – to jeden 
z kluczowych parametrów 
w fotografii. Bez jego zrozu-
mienia trudno mówić 
o świadomym robieniu 
zdjęć. Potem przechodzimy 
do kompozycji i poznajemy 
wpływ barw – jak poszcze-
gólne kolory oddziałują na 
siebie. Po teorii czas na 
praktykę – ale też zabawę! 
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W lipcu i sierpniu 2025 roku młodzież z Rudy Śląskiej, Bytomia, Chorzowa i Świętochłowic 
ma okazję uczestniczyć w wyjątkowych warsztatach fotograficznych, organizowanych przez 
Śląski Inkubator Przedsiębiorczości. Zajęcia odbywają się w ramach projektu „Laboratoria 
czwartej przyrody: aktywizacja społeczności lokalnych w kierunku zielonej transformacji 
i rozpoznawania lokalnego dziedzictwa antropocenu”, który łączy edukację, ekologię 
i lokalne dziedzictwo.

Fotografia jako narzędzie 
odkrywania świata 

Kamil Jurczyński – grafik, fotograf i wykładowca. Absol-

went Technikum im. E. Abramowskiego oraz studiów z gra-

fiki komputerowej na WSTI w Katowicach, gdzie obronił 

dyplom z wyróżnieniem. Jego dyplom to autorska książka 

artystyczna, w której połączył różnorodne techniki projek-

towe: fotografię, ilustrację, grafikę oraz typografię. Twór-

ca artystycznych sesji zdjęciowych publikowanych m.in. . 

w VOGUE Italia Photovogue, The Boulevard Magazine czy 

MARIKA Media Magazine. Specjalizuje się w postprodukcji 

cyfrowej i projektach multimedialnych. Jako edukator pro-

wadzi warsztaty fotograficzne i szkolenia z obsługi progra-

mów graficznych, dzieląc się wiedzą z młodymi twórcami. 

10 lipca w ramach wakacyjnych wydarzeń w Muzeum Miejskim im. Maksymiliana Chroboka w Rudzie 
Śląskiej odbyły się warsztaty „Utopce, szczigi i beboki. Opowieść o dawnych strachach”. Dzieci najpierw 
wysłuchały „strasznych” historii na temat różnych beboków, a następnie wyruszyły na sale wystaw, by 
w muzealnych zakamarkach odszukać ślady legendarnych postaci. Na zakończenie wszyscy uczestniczyli 
w zajęciach plastycznych, których efektem były wełniane, sympatyczne „straszki”. 

Wakacje w rudzkim muzeum

W piątek 11 lipca, punktualnie o godzinie 9:00, przecięto wstęgę 
i oficjalnie rozpoczął się dzień pełen atrakcji dla wszystkich 
miłośników jeździectwa — zarówno dużych, jak i małych.

Equishop w Kochłowicach

W dniu otwarcia m.in. 
odbył się konkurs pod 
patronatem Hobby Horse 
Cup, goście mieli okazję 
spotkać się z popularną 
influencerką jeździec-
ką, Jagodą Dąbrow-
ską, a także z multi-
medalistką Mistrzostw 
Polski i olimpijką, Żane-
tą Skowrońską-Kozubik. 
Dostępne były konsultacje 
z zakresu doradztwa fizjotera-
peutycznego z Julią Walatek, na uczestni-
ków czekało barbecue i grill z Szymonem 
Romaniukiem i Adamem Borowiczem, 
słodkie macaroniki i quizy z cennymi na-
grodami. Przez cały dzień można było 
zwiedzać specjalne strefy tematyczne: 
Strefę Bezpieczeństwa prezentującą kaski, 
kamizelki i ochraniacze, Strefę Siodeł z naj-
nowszymi rozwiązaniami w zakresie budo-
wy siodeł oraz Strefę Butów DeNiro poka-
zującą wyjątkowe konfiguracje najpopu-
larniejszych i najpiękniejszych oficerek.

Decyzja o lokalizacji sklepu w Kochłowi-
cach nie była przypadkowa. Jak wyjaśniła 
menedżerka sklepu, Kinga Wysocka – lo-
kalizacja zapewnia dogodny dojazd z róż-
nych części Polski, zarówno z północy, jak 
i południa kraju. – To szczególnie ważne 
dla klientów, którzy przyjeżdżają na zaku-
py przed zawodami lub w ramach konsul-
tacji sprzętowych. Zależało nam na prze-
strzeni, która zapewni wygodne zakupy, 
mamy duży parking, dostępny nawet dla 
koniowozów, a to jest kluczowe dla na-
szych klientów – podkreśliła Kinga Wysoc-
ka.

Za marką Equishop stoi Tomasz Mącze-
jewski, prezes Equiria Sp. z o.o., który ja-

sno definiuje filozofię 
firmy. – Stawiamy na 

trzy filary: bezpieczeń-
stwo, styl połączony z funk-

cjonalnością oraz innowa-
cję. To przekłada się na 
dobór asortymentu, który 
uwzględnia potrzeby za-
równo doświadczonych 

jeźdźców, jak i osób, które 
dopiero zaczynają swoją dro-

gę w tym sporcie – dodał To-
masz Mączejewski. Equishop to 

obecnie największy sklep jeździecki w Pol-
sce, od 1998 roku nieprzerwanie rozwija-
jący swoją ofertę, wyznaczający standar-
dy w branży i tworzący markę jeździecką 
jednoznacznie kojarzoną z prestiżem, ele-
gancją oraz najwyższą jakością. Wyróżnia 
go spośród innych punktów sprzedaży 
przede wszystkim indywidualne podej-
ście do każdego klienta. – Każda rzecz w na-
szym sklepie wybierana jest przy pomocy 
profesjonalnych doradców, to nie są przy-
padkowe zakupy, tylko świadome decyzje, 
przekładające się na bezpieczeństwo 
jeźdźca i konia – podkreślała Kinga Wy-
socka. – Nasi klienci szukają nie tylko wy-
gody, ale też stylu, który podkreśla ich 
osobowość. U nas funkcjonalność łączy 
się z elegancją. I rzeczywiście, wysadzane 
kryształkami czarne kaski, buty czy fraki 
przyciągały uwagę wyrafinowanym sty-
lem.

Załoga Equishop to pasjonaci jeździec-
twa, którzy o ofercie sklepu opowiadają 
z wielkim profesjonalizmem i pasją. Ewe-
lina Strzeżeńska-Rychwalska, ekspertka 
w dziedzinie hipologii zajmuje się indywi-
dualnym dopasowaniem siodeł. – Dzięki 
współpracy z najlepszymi producentami 

siodeł i regularnym szkole-
niom, oferujemy najwyższy 
standard dopasowania sprzę-
tu, uwzględniający anatomię 
zarówno jeźdźca, jak i konia 
– zapewniała ekspertka. Equ-
ishop to salon dla tych, którzy 
nie traktują jeździectwa jak 
hobby, lecz jak sposób na ży-
cie. A może wizyta w nim sta-
nie się impulsem do odkrycia 
swojej pasji?

Tekst i foto: bl

Rudzkie muzeum zaprasza już w najbliż-
szy czwartek, 17 lipca na godzinę 11.00 na 
kolejne zajęcia „Godomy po naszymu. Ślą-
skie słowa i zwroty w przestrzeni mu-
zeum”. Dział edukacji w każdy wakacyjny 
czwartek przygotowuje dla najmłodszych 
warsztaty oraz lekcje muzealne. Na wszyst-
kie zajęcia obowiązują zapisy. Koszt uczest-
nictwa wynosi 15 zł od dziecka, natomiast 
bilet dla opiekuna kosztuje 5 zł.
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Mieszkańcy Rudy Śląskiej ponownie mają okazję wziąć udział w wakacyjnej grze 
miejskiej „BO idę w to!”, inicjatywie mającej na celu promowanie idei budżetu 
obywatelskiego oraz prezentowanie zrealizowanych w jego ramach inwestycji na 
terenie miasta. Gra została zaprojektowana tak, aby zachęcić uczestników do głębszego 
poznawania Rudy Śląskiej i korzystania z miejsc oraz atrakcji, które powstały dzięki 
oddolnym inicjatywom mieszkańców. Jej głównym celem jest namacalne pokazanie, jak 
budżet obywatelski faktycznie zmienia oblicze miasta.

Wakacyjna gra miejska  
„BO idę w to!” już po raz trzeci! OGŁOSZENIE

Tegoroczna edycja gry potrwa do 31 sierpnia 2025 
roku. Aby wziąć w niej udział, zainteresowani muszą 
stworzyć drużyny składające się z 2 do 5 osób, przy 
czym w każdej grupie musi znajdować się co najmniej 
jedna osoba pełnoletnia. Głównym zadaniem uczest-
ników jest odwiedzenie jak największej liczby wyzna-
czonych miejsc zadaniowych, udzielenie odpowiedzi 
na pytania zamieszczone na specjalnej karcie gry oraz 
wykonanie zadania specjalnego, zdobywając w ten 
sposób punkty. Mapę i kartę gry można łatwo pobrać 
ze strony internetowej budżetu obywatelskiego Rudy 
Śląskiej pod adresem: www.rudaslaska.budzetobywa-
telski.pl.

– Gra to fantastyczny sposób na zaangażowanie na-
szych mieszkańców oraz pokazanie bezpośredniego 
wpływu budżetu obywatelskiego na nasze najbliższe 
otoczenie – podkreśla Michał Pierończyk, Prezydent 
Miasta Ruda Śląska. – Nie chodzi tylko o prezentację 
ukończonych projektów, chodzi o zachęcenie do zoba-
czenia miejsc w innych dzielnicach, trochę dalej od 
domu i skorzystania z tego, co udało się przez lata zro-
bić w ramach Budżetu Obywatelskiego. Chcemy za-
chęcić wszystkich do aktywnego spędzenia czasu 
z mapą w ręku, głową pełną pomysłów i uśmiechem 
na twarzy – to wszystko gwarantuje wakacyjna gra 
miejska „BO idę w to!”.

Gra obejmuje 11 miejsc zadaniowych. Osiem z nich 
jest wyraźnie oznaczonych na mapie, a ich dokładne 
lokalizacje można odczytać za pomocą czytników ko-
dów QR. Pozostałe trzy miejsca wymagają od drużyn 
odgadnięcia ich lokalizacji na podstawie wskazówek 
zamieszczonych na karcie gry, co dodaje przygodzie 
elementu detektywistycznego. Zadanie specjalne 
można wykonać w dowolnym miejscu, co pozwala 

uczestnikom na pewną elastyczność. Drużyny mogą 
rozpocząć grę w dowolnym dniu pomiędzy 11 lipca 
a 31 sierpnia 2025 roku. Niezbędnym warunkiem do 
otrzymania punktów za dane zadanie jest przesłanie 
wspólnego zdjęcia wszystkich członków drużyny na tle 
miejsca zadaniowego, z wyjątkiem zadania specjalne-
go. Ważne jest, aby wszyscy członkowie drużyny poru-
szali się razem i wspólnie wykonywali zadania.

– Ta gra jest doskonałym przykładem tego, jak mo-
żemy uczynić edukację obywatelską zarówno poucza-
jącą, jak i zabawną – stwierdza Anna Krzysteczko, za-
stępca prezydenta miasta. – Poprzez odwiedzanie 
miejsc inwestycji z budżetu obywatelskiego uczestnicy 
na własne oczy mogą przekonać się, jak wspólne decy-
zje kształtują nasz krajobraz miejski. To też świetna 
alternatywa na spędzenie czasu wolnego z rodziną 
i przyjaciółmi. Grę można ukończyć w jeden dzień lub 
podzielić sobie to na kilka krótszych wypraw i aktyw-
nie spędzić czas w mieście – dodaje.

Po zakończeniu zabawy, wypełnioną kartę gry oraz 
wszystkie wymagane zdjęcia należy przesłać na adres 
e-mail: gra@ruda-sl.pl, najpóźniej do 31 sierpnia 2025 
roku. Wszyscy uczestnicy, którzy pomyślnie ukończą 
grę, otrzymają pamiątkowe dyplomy oraz drobne 
upominki. Dodatkowo, trzy drużyny, które zdobędą 
największą łączną liczbę punktów, zostaną nagrodzo-
ne nagrodami rzeczowymi. Lista drużyn wraz z osią-
gniętą liczbą punktów zostanie opublikowana 8 wrze-
śnia 2025 roku na stronie internetowej www.rudasla-
ska.budzetobywatelski.pl oraz w mediach społeczno-
ściowych. Więcej szczegółowych informacji oraz ma-
teriały do pobrania dotyczące gry są dostępne na 
wspomnianej stronie internetowej budżetu obywatel-
skiego Rudy Śląskiej. (w)

Goście mogli skosztować śniadań serwowanych 
przez Pub Druid — malinowe tarty, owsianki, granole 

W sobotę, 12 lipca, Ogród Śniadaniowy odbył się wyjątkowo w holu Śląskiego Teatru 
Impresaryjnego — organizatorzy z troską o komfort uczestników postanowili nie 
ryzykować zderzenia z kaprysami pogody. Wśród atrakcji znalazły się jak zawsze pyszne 
śniadania, warsztaty i zabawy dla dzieci, okazje do rozmów o zdrowiu i urodzie dla 
dorosłych, a w finale koncert orkiestry KWK Pokój pod dyrekcją Jacka Kampy.

Ogród Śniadaniowy 
pod dachem i chmurką

z owocami i lemoniady smakowały jak lato w pełni. 
Dorośli korzystali z porad dietetycznych, konsultacji 
zdrowotnych z dietetyczkami i dyrektor ds. Pielęgniar-
stwa Szpitala Miejskiego, Aleksandrą Szołtysik oraz 
warsztatów jogi twarzy z Małgorzatą Machulik, a dzie-
ci… miały swój własny raj.

Najmłodsi uczestnicy malowali buzie, brali udział 
w grach i quizach, tworzyli bransoletki przyjaźni z ko-
ralików, poznawali harcerzy i Straż Miejską, a także 
podziwiali miniaturowe budowle z zapałek autorstwa 
Janusza Urbańskiego. Aktorka Agata Śliwa czytała baj-
ki po śląsku i prowadziła warsztaty o tym, jak dbać 
o książki — uczestnicy wychodziły z własnoręcznie wy-
konanymi zakładkami i szerokimi uśmiechami. Nie za-
brakło też edukacyjnego akcentu – dzięki obecności 

Marka Kulawika z pasieki „Moje Pszczoły”, dzieci mo-
gły z bliska przyjrzeć się pszczołom i posmakować 
prawdziwego miodu na domowym chlebie.

Wśród stoisk pojawiła się również Daria Pietrzak z To-
warzystwa Opieki nad Zwierzętami „Fauna”, która za-
prezentowała projekt „Koty wolnożyjące” – realizowa-
ny w ramach pierwszej edycji Konkursu Inicjatyw Od-
dolnych w projekcie „Laboratoria czwartej przyrody: 
aktywizacja społeczności lokalnych w kierunku zielo-
nej transformacji i rozpoznawania lokalnego dziedzic-
twa antropocenu”. Na miejscu można było zobaczyć 
specjalistyczne klatki do odławiania kotów, poznać ich 
zastosowanie i porozmawiać o tym, jak mądrze ogra-
niczać populację zwierząt wolno żyjących. – Klatki są 
kluczowe w naszej pracy. Używamy klasycznych łapek 
i Drop Trapów – większych, bez dna, które pozwalają 
złapać sprytne koty, unikające tradycyjnych pułapek. 

Po kastracji koty wracają na swoje miejsce bytowania, 
ale już nie rozmnażają się. To właściwy sposób na 
ograniczenie cierpienia kociąt i kontrolę populacji. 
Projekt nie tylko chroni koty przed chorobami i gło-
dem, ale też edukuje mieszkańców i przełamuje ste-
reotypy.  Za dużo już widzieliśmy cierpienia. Można 
temu zapobiec właśnie poprzez kastrację – tłumaczyła 
Daria Pietrzak.

Na zakończenie, punktualnie o 13.00, ogród roz-
brzmiał muzyką Orkiestry Dętej KWK „Pokój”. Ich kon-
cert był prawdziwym finałem tej soboty. Organizatorzy 
zapraszają na kolejne edycje Ogrodu Śniadaniowego 

– w każdą lipcową sobotę, od godz. 11.00 do 13.00, 
w ogrodzie ŚTI lub w jego holu. Wstęp wolny, emocje 
bezcenne. Tekst i foto: bl
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nowy nabór w programie czyste powietrze ruszył 31 marca 2025 roku. dla osób, które poniosły koszty inwestycji jeszcze przed jego 
formalnym uruchomieniem, wprowadzono wyjątkowy okres przejściowy, który trwa tylko do końca lipca bieżącego roku. to ostatni 
dzwonek, aby uzyskać dofinansowanie na wydatki kwalifikowane poniesione już od 28 maja 2024 roku. po upływie tego terminu, możliwość 
ta przestanie obowiązywać. okres przejściowy został stworzony z myślą o osobach, które z różnych przyczyn nie zdążyły złożyć wniosku 
o dofinansowanie przed zawieszeniem poprzedniego naboru.

Jak skutecznie skorzystać  
z programu Czyste Powietrze?

Od 1 sierpnia bieżącego roku, zasady li-
czenia terminu ponoszenia kosztów kwali-
fikowanych w nowym programie Czyste 
Powietrze ulegną zmianie. Zgodnie z no-
wymi regułami, koszty będą kwalifikowa-
ne, jeśli zostały poniesione nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed datą złożenia wniosku 
o dofinansowanie. Koszty poniesione 
wcześniej, a także te, które miały miejsce 
przed oddaniem budynku do użytkowania, 
nie będą kwalifikowane.

Dla tych, którzy wyczekują na ponowne 
uruchomienie naboru dotyczącego dofi-
nansowania na gaz, jest dobra wiadomość: 
taka możliwość pojawi się już w połowie 
lipca. Aby jednak w pełni wykorzystać do-
stępne wsparcie, kluczowa jest odpowied-
nia kolejność działań. Zaleca się, by 
w pierwszej kolejności złożyć wniosek 
w ramach obecnego okresu przejściowego 
na wydatki związane z termomoderniza-
cją, takie jak ocieplenie budynku, wymia-

na okien i drzwi czy wentylacja. Dopiero 
po złożeniu tego wniosku będzie można 
aplikować o drugą dotację – tym razem na 
gaz, gdy nabór zostanie wznowiony w lip-
cu w ramach starszej wersji programu 
obowiązującej w 2024 roku.

Warto pamiętać, że odwrotna kolejność 
wnioskowania może wiązać się z ograni-
czeniami. Jeśli jako pierwszy zostanie zło-
żony wniosek o dotację na gaz, a nie ten 
dotyczący termomodernizacji w nowym 
naborze, skorzystanie z kolejnego naboru 
będzie możliwe dopiero po zakończeniu 
i rozliczeniu pierwszej inwestycji gazowej. 
Dlatego też, to właśnie strategia „najpierw 
termomodernizacja” (wniosek w nowej 
wersji programu), a następnie „gaz” (wnio-
sek w poprzedniej wersji programu), po-
zwala uniknąć tych ograniczeń i zapewnia 
płynniejszy dostęp do wsparcia.

Więcej informacji dostępnych jest na 
stronie czystepowietrze.gov.pl. (w)

ruda śląska otrzymała ponad 4,9 miliona złotych dofinansowania na kluczowe inwestycje 
w efektywność energetyczną budynków użyteczności publicznej oraz w rozwój odnawialnych źródeł 
energii (oZe). kwota ta została przyznana w ramach programu fundusze europejskie dla śląskiego na 
lata 2021-2027, co podkreśla zaangażowanie regionu w zrównoważony rozwój i ochronę środowiska. 
Marszałek województwa śląskiego skierował gratulacje na ręce prezydenta Miasta ruda śląska, 
Michała pierończyka, za starania na rzecz poprawy efektywności energetycznej. list gratulacyjny 
odebrała naczelnik wydziału rozwoju Miasta, aleksandra kruszewska.

Prawie 5 mln zł dofinansowania  
na termomodernizację i OZE

Pozyskane środki zostaną przeznaczone 
na termomodernizację budynków Zespołu 
Szkół nr 5 im. Jadwigi Markowej oraz Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej przy ul. Lipa 3, wraz z monta-
żem instalacji OZE, w tym instalacji foto-
woltaicznej. Kolejną ważną inwestycją bę-
dzie termomodernizacja budynku hali MO-

SiR przy ul. Hallera 16B oraz 
budynku hali zapaśniczej przy 
ul. Markowej 20A, również 
wzbogacona o instalacje OZE. 
Działania te nie tylko poprawia-
ją komfort użytkowania budyn-
ków użyteczności publicznej, 
ale przede wszystkim stanowią 
realny wkład w ochronę środo-
wiska naturalnego. Inwestycje 
mają na celu zmniejszenie zu-
życia energii oraz ograniczenie 
emisji gazów cieplarnianych, co 

jest zgodne z szerzej zakrojonymi celami 
programów regionalnych.

Wicemarszałek Grzegorz Boski, a także 
Jacek Jarco, przewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego oraz radni Rafał Ry-
plewicz i Bronisław Karasek, wręczyli 
w Urzędzie Marszałkowskim listy gratula-
cyjne beneficjentom konkursów związa-
nych z rozwojem energetyki rozproszonej 
opartej o OZE i efektywnością energetycz-
ną budynków użyteczności publicznej. Wi-
cemarszałek Boski zaznaczył, że celem 
jest, aby środki z funduszy europejskich 
trafiały do beneficjentów szybko i spraw-
nie, służąc mieszkańcom regionu w tak 
ważnych obszarach jak energetyka i ochro-
na środowiska. Wyraził również przekona-

nie, że dzięki tym inwestycjom uda się 
zbudować optymalny bilans energetyczny 
i poprawić jakość życia w regionie.

Dofinansowanie dla Rudy Śląskiej wpi-
suje się w szerszy kontekst regionalnych 
naborów, które mają na celu złagodzenie 
skutków transformacji energetycznej 
i wspieranie efektywności energetycznej. 
W subregionie południowym wybrano 
32 projekty dotyczące rozwoju energetyki 
rozproszonej opartej o OZE, na łączną 
kwotę dofinansowania 65,2 mln zł. Z kolei 
w subregionie centralnym, gdzie wspiera-
na jest efektywność energetyczna budyn-
ków użyteczności publicznej, wybrano 
39 projektów na kwotę blisko 158 mln zł, 
w całości pochodzącą z Unii Europejskiej. 
W subregionie północnym dofinansowa-
nie objęło 21 projektów na łączną kwotę 
82,7 mln zł. Te działania umożliwiają mo-
dernizację energetyczną obiektów, w tym 
zabytkowych oraz zastosowanie instalacji 
do produkcji energii z odnawialnych źró-
deł. Środki te mają przyczynić się do 
wspierania efektywności energetycznej 
i redukcji emisji gazów cieplarnianych 
w całym regionie. Ostatni konkurs dotyczył 
zrównoważonej mobilności miejskiej 
w subregionie zachodnim, gdzie wybrano 
6 projektów na łączną kwotę 63,7 mln zł.

(w)foto: uM ruda śląska

jak połącZyć dotacje Z dwóch naborów  
w proGraMie cZyste powietrZe?

Możliwe jest połączenie dwóch dotacji dla jednego budynku:
z naboru od 31.03.2025 r. (nowe zasady – tutaj skorzystaj z okresu przej-• 
ściowego i możliwości rozliczenia kosztów termomodernizacji poniesio-
nych od 28 maja 2024 r.),
z wznowionego naboru – w połowie lipca – dotyczącego kotłów gazowych.• 

kolejność składania wniosków Ma oGroMne ZnacZenie:

Jeśli poniosłeś koszty termomodernizacji w 2024 r.:
Najpierw złóż wniosek w naborze od 31.03.2025 r. do końca lipca,• 
Następnie złóż wniosek w starszej wersji programu na dofinansowanie do • 
źródła gazowego zamontowanego w 2024 r. (nabór w połowie lipca).

Jeśli planujesz termomodernizację dopiero w przyszłości:

Jeśli najpierw złożysz wniosek w naborze na źródła gazowe – musisz za-• 
kończyć i rozliczyć to przedsięwzięcie, by złożyć kolejny wniosek w naborze 
trwającym od 31.03.2025 r.

uwaGa: wnioski składane w naborze na dofinansowanie do źródła gazo-
wego zamontowanego w 2024 r. nie będą wymagały rozliczenia wcześniejsze-
go wniosku o dofinansowanie do termomodernizacji. Pamiętaj jednak o od-
powiedniej kolejności składania wniosków.



TRASA BIEGU

Rudzki Półmaraton 
Industrialny
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Już po raz ósmy w Rudzie Śląskiej odbędzie się Rudzki Półmaraton Industrialny 
Biegacze wystartują na trasę przebiegającą w centralnej części miasta 
2 sierpnia o godz. 21.00. W tym czasie kierowcy będą musieli liczyć się 
z utrudnieniami w ruchu.

Trasa biegu zostanie poprowadzona od stadionu 
lekkoatletycznego ul. Czarnoleśną, 1 Maja, Zabrzań-
ską, Węglową, Niedurnego, Hallera, gdzie po nawro-
cie dalej prowadzić będzie ul. Objazdową, Czarnole-
śną do stadionu.

1 pętla ma dystans 10,5 km. Będzie ona pokonywa-
na dwukrotnie. Po zakończeniu pierwszej pętli prze-
biegać się będzie przez linię startu/mety na bieżni 
stadionu lekkoatletycznego, po czym wybiegać się 
będzie na drugie okrążenie. Na trasie znajdować się 
będą dwa punkty odżywcze. Pierwszy z nich na 5,5 
km, drugi na 7,5 km.

Start biegu na dystansie 10 km zlokalizowany zo-
stanie przy ul. Czarnoleśnej. Pozostała część trasy po-
krywa się z pętlą dystansu półmaratońskiego.

Dla uczestników zawodów przygotowany zostanie parking znajdujący się na 
stadionie lekkoatletycznym przy ul. Czarnoleśnej. Można będzie również korzy-
stać z dwóch parkingów przy ul. Hallera, a także z innych ogólnodostępnych miejsc 
parkingowych znajdujących się w okolicy.

UTRUDNIENIA 

W RUCHU DROGOWYM

W związku z organizowanym biegiem od godzi-
ny 19:00 do godziny 24:00 wyłączone z ruchu zo-
staną: 

ul. Czarnoleśna od ul. Objazdowej do • 
ul. 1 Maja, prawy pas ruchu (obowiązywać 
będzie ruch jednokierunkowy z kierunkiem 
jazdy od ul. 1 Maja do ul. Niedurnego),
ul. 1 Maja od ul. Czarnoleśnej do ul. Zabrzań-• 
skiej, prawy – skrajny pas ruchu (ruch 
odbywać się będzie lewym pasem),
ul. Zabrzańska do ul. Węglowej, prawy pas ruchu • 
(obowiązywać będzie ruch jednokierunkowy z kie-
runkiem jazdy od ul. Węglowej do ul. Wolności),
ul. Węglowa na całej długości (wyjazd z osiedla • 
odbywać się będzie ul. Plac Szkolny do ul. Nie-
durnego),
ul. Niedurnego od ul. Stalowej do ul. Hallera, • 
prawy pas ruchu (obowiązywać będzie ruch 
jednokierunkowy z kierunkiem jazdy od ul. Hal-
lera do zjazdu na Drogową Trasę Średnicową),
ul. Hallera do ul. Dworaka (ruch odbywać się • 
będzie jedynie na odcinku od ul. Objazdowej 
do ul. Niedurnego w jednym kierunku – do 
ul. Niedurnego),
ul. Objazdowa (ruch jednokierunkowy z kierun-• 
kiem jazdy od ul. Czarnoleśnej do ul. Hallera.

Uwaga!  W trakcie trwania półmaratonu 
obowiązywać będą również zmiany 

w funkcjonowaniu komunikacji publicznej ZTM. 

PROPONOWANE PARKINGI

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RU-
DZIE ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 
501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-
724-054.

 Świadectwa Charakterystyki 
Energetycznej. Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku do 
38 m2 z ogrzewaniem miejskim. 
Tel. 736-347-073.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-
364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-
700.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-
031.

 Koszenie, wycinka i skracanie 
drzew. Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, pa-
nele, itp. Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, 
itp. SKUTECZNIE! Tel. 519-639-
121.

 SZYBKI KREDYT Z KOMORNI-
KIEM tel. 32 260-00-33, 516-516-
611. Pośrednik CDF S.C., fi rmy 

MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elemen-
tów meblowych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, ta-
picerek, wykładzin. Solidnie, nie-
drogo. Tel. 606-274-056.

 Dachy – papa termozgrzewal-
na, tel. 880-201-358. 

 Remont łazienki, tel. 507-055-
024.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy 
najwięcej, dojazd do klienta. Tel. 
792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie po-
jazdów, pomoc drogowa. PŁACI-
MY NAJLEPIEJ. Tel. 502-752-634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy w lipcu – turnus od 
1150 zł z 20% dofi nansowa-
niem dla 60+,możliwość dowo-
zu, miodowyraj.pl, tel. 501-
642-492.

RÓŻNE

 Skup kolorowego szkła 
i porcelany PRL. Wycena GRA-
TIS. Tel. 507-643-590.

 Kupię BOMBKI CHOINKO-
WE PRL. Tel. 507-643-590.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 

informuje, że został ogłoszony przetarg ograniczony na najem  
miejsc postojowych dla najemców lokali mieszkalnych przy ul. By-
tomskiej 22 w Rudzie Śląskiej – Orzegowie.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu ograniczonym znajduje się na:
stronie internetowej mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem • 
lokali/przetarg/garaże,
BIP Urzędu Miasta Ruda Śląskana tablicy informacyjnej w budyn-• 
ku przy ul. Bytomskiej 22.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, wy-
kazów dotyczących oddania w:

najem garażu murowanego przy ul. 1 Maja 270 w dzielnicy Wi-• 
rek, 
najem gruntu pod garażami murowanymi przy ul. Furgoła • 
w dzielnicy Nowy Bytom,
najmu lokalu użytkowego i gruntu przy ul. K. Miarki 9 w dziel-• 
nicy Ruda, 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na pod-
stawie umów najmu zawartych na czas oznaczony do 3 lat oraz 
nieoznaczony.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu 
części nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Ru-
dzie Śląskiej w rejonie ulicy Długosza, która zostanie oddana w dzierżawę na 
czas oznaczony do 15 lutego 2046 r.  z przeznaczeniem pod istniejące dwa 
ogródki rekreacyjne.
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„Życie choć piękne
tak kruche jest”.

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci naszej koleżanki

śp. Marii Turek
Łączymy się w głębokim bólu z córką Agnieszką, Rodziną i Bliskimi.

Koleżanki i koledzy z Wydziału Finansowo-Księgowego
Urzędu Miasta Ruda Śląska

„Śmierć jest bramą do dalszego świata – lepszego świata”.
Jan Twardowski

Z ogromnym żalem odebrałem wiadomość o śmierci

śp. Marii Turek,
emerytowanej, wieloletniej pracownicy 

Urzędu Miasta Ruda Śląska.

Rodzinie i Bliskim
składam wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po Jej śmierci.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

„Umiera się nie po to, by przestać żyć,  lecz po to, by żyć inaczej”.
Paulo Coelho

Z ogromnym smutkiem odebrałem wiadomość o śmierci

śp. Hilarii Bujary,
emerytowanej, wieloletniej pracownicy 

Urzędu Miasta Ruda Śląska.

Rodzinie i Bliskim
składam wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po Jej śmierci.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12,
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza na dzień 30.07.2025 r.  II nieograniczony przetarg ofertowy 
na najem n/w lokali użytkowych:

Adres  lokalu

Stawka 
ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/m-c 

nett o

Pow.
m2

Wysokość 
wadium 
+ koszty 

przetargu  

Uwagi

1) Ruda Śl. 10 
– Wirek 

ul. Ludomira 
Różyckiego 30

25,12 696,50 57.266,22 zł
+ 123,00 zł

parter w budynku 
wolnostojącym 

z c.o.

2) Ruda Śl. 5 
– Bykowina

ul. Gwarecka 19
21,78 120,00 8.283,48 zł

+ 123,00 zł

parter w budynku 
mieszkalnym 

z c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawki eksploatacyjnej 
na podane wyżej lokale.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela 
Dział Członkowsko-Lokalowy pokój 100, telefon 32 248-24-11 wew. 311.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 16.07.2025 r. do dnia 6.08.2025 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
lac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanych nieruchomości oraz części nieruchomości, własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0010, Halemba, karta 
mapy 3, w rejonie ul. Kurpiowskiej oznaczonych numerami geodezyjnymi 1699/62 o powierzchni 0,0229 ha, 1707/62 o powierzchni 0,0007 ha, 
3642/66 o powierzchni 0,0272 ha i 3639/66 o powierzchni 0,0400 ha, które w drodze przetargu zostaną sprzedane z przeznaczeniem pod zabudo-
wę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbole planu: 62MN i 4UO).

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu wynoszą:
– dla działek nr 1699/62 i 1707/62 – 52.000,00 zł;
– dla działek nr 3642/66 i 3639/66 – 102.000,00 zł.
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Alan Krysa syn  Nikoli i Dominika
ur. 4.07.2025 r. (3750 g i 54 cm)

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

Aleksander Szulc syn Pauliny i Łukasza
ur. 5.07.2025 r. (3790 g i 57 cm)

Andrzej Mikołajczyk syn Magdaleny 
i Andrzeja ur. 6.07.2025 r. (3315 g i 55,5 cm)

Zuzanna Pabich córka Joanny i Pawła
ur. 4.07.2025 r. (2450 g i 50 cm)

Adam SIkorski syn Małgorzaty i Jakuba
ur. 4.07.2025 r. (3610 g i 59 cm)

Edmund Dembicz syn Karoliny i Amadeusza 
ur. 6.07.2025 r. (2840 g i 49 cm)

Filip Kostorz syn Karoliny i Pawła
ur. 5.07.2025 r. (3000 g i 53 cm)

Sara Anna Zarębska córka Anny i Grzegorza
ur. 3.07.2025 r. (2880 g i 53 cm)

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – dawniej używane do 
mielenia ziarna, 5 – ryba z rodz. dorszo-
watych, 8 – droga, szosa, 9 – ptak wod-
ny, 11 – nudziarz, guzdrała, 12 – działo, 
15 – ziółko, gagatek, 17 – ogłoszenie, 
20 – mit. grecka: bóg wiatru zachodnie-
go, łagodny ciepły wiatr, 21 – szkatułka, 
skrzyneczka, 24 – oprzęd jedwabnika, 
25 – torus, naramienki, 28 – dziewięcio-
osobowy zespół muzyczny, 29 – zwolen-
nik unizmu, 32 – wódz Madziarów, 
33 – spaja blachy, 36 – mit. babilońsko-
asyryjska: bogini miłości, 39 – imię mę-
skie, 42 – jucha, 43 – przylądek we 
wschodniej Bułgarii nad Morzem Czar-
nym, 45 – państwo ze stolicą Sana, 
46 – mur, 47 – konopie manilskie. 

PIONOWO: 1 – ptak z rzędu krasko-
watych, 2 – brat Lecha i Czecha, 
3 – ozdoba tałesu, 4 – wytworna pani, 
5 – obok taty, 6 – machina do rozbijania 
murów, 7 – włochata tkanina wełniana, 
10 – kanu, łódź wiosłowa Indian, 
13 – bagienny mech, 14 – mleczny cu-
kierek, 16 – mit. słowiańska: bogini wio-
sny, 17 – sznur z pętlą, do chwytania 
zwierząt, 18 – mit. rzymska: bóg świata 

zmarłych, 19 – jazda saniami, 21 – nor-
ma, zasada 22 – poetycka kompozycja 
utworu literackiego złożona z 14 wer-
sów, 23 – ajer, 26 – nietopierz owado-
żerny, 27 – dawniej turniej, igrzyska, 
30 – rzeka w Rosji, 31 – mit. grecka: to-
warzyszka łowów Artemidy, 34 – miara 
czegość, 35 – w historii, okres, czas, 
37 – część teatru, 38 – kapusta polna, 
40 – kobra, 41 – ukośnik, 44 – gatunek 
wierzby.

Książkę ,,Skradzione dni” Grażyny  Je-
romin-Gałuszki  otrzyma jedna osoba 
spośród tych, które nadeślą na adres re-
dakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) 
lub e-mailem (biuro@wiadomoscirudz-
kie.pl) hasło, które jest rozwiązaniem 
krzyżówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżówki. 
Po odbiór książki ,,AL-ASAD” Cona Co-
ughlina Iana Stewarta z „WR 24” zapra-
szamy do redakcji Barbarę Karolczak (do 
dwóch tygodni od daty ukazania się roz-
wiązania, po wcześniejszym umówieniu 
telefonicznym pod nr tel. 32 248-60-97). 
Prawidłowe hasło brzmi: ,,Lis ma radar 
w nosie”.

Paulina Rabczak

Wiedeńska melodia 
Wiedeń u schyłku XIX wieku to miasto 

pełne pasji, tajemnic i intryg. W samym 
jego sercu splatają się losy Klary i Franza, 
których życie toczy się wśród artystycz-
nych uniesień, miłosnych rozterek oraz 
rodzinnych sekretów.

Życie Klary i Franza z pozoru wyglą-
da idealnie – dwójka dzieci, eleganckie 
mieszkanie w pięknej kamienicy i wła-
sna szkoła to spełnienie marzeń Franza. 
Klara jednak nie jest zadowolona – jej 
kariera muzyczna nie istnieje, a codzien-
ność odbiega od tego, co młoda kobieta 
sobie wyobrażała. Pochłonięty szkolny-
mi obowiązkami Franz bywa w domu 
wieczorami, a ponad muzyczne ambicje 
żony przedkłada dobro rodziny. 

 POLECAMY

ŚWIATOWY DZIEŃ WĘŻA – Światowy Dzień Węża to sposobność, aby szerzyć 
rzetelną wiedzę na temat tych zwierząt. Wiele osób, aby być trendy kupuje węża, ale 
nie ma pojęcia o jego utrzymaniu. Specjaliści zachęcają w tym dniu, aby przyjrzeć się 

warunkom w terrarium i dostosować je do potrzeb danego gatunku.

IMIENINY OBCHODZĄ: Maria, Marika  oraz  Andrzej, Atenogenes, Bartłomiej, 
Benedykt, Carmen, Dzierżysław, Dzirżysława, Ermegarda, Eustacjusz, Eustazja, 
Eustazjusz, Eustazy, Faust, Irmegarda, Kanmił, Ryta, Stefan, Walenty, Walentyn

KALENDARIUM – 16 LIPCA

Baran – Odpocznij w weekend, 
bo od poniedziałku czeka Cię 
wiele pracy.
Byk – Przeżyjesz coś, co do tej 
pory wydawało się zupełnie nie-
rzeczywiste..
Bliźnięta – Zapomnij o tym, co 
było i z optymizmem spójrz 
w przyszłość.
Rak – Wyjdź do ludzi. W grupie 
osiągniesz to, czego nie udało Ci 
się dokonać samemu.
Lew – Po czasie posuchy stać 
Cię będzie na wymarzone zaku-
py.
Panna – Przeciągniesz na swoją 
stronę kogoś przedsiębiorcze-
go.
Waga – Nie pozwól, by nieporo-
zumienia w związku się nawar-
stwiały.
Skorpion – Ukochany znajdzie 
sposób żeby sprawić ci niezapo-
mnianą radość.
Strzelec – Zlekceważysz ważny 
sygnał od kogoś, komu na Tobie 
zależy.
Koziorożec – Intuicja podpowie 
Ci więcej niż logika – zaufaj prze-
czuciom, a zyskasz coś cennego.
Wodnik – Poczujesz się bez-
piecznie i z nadzieją spojrzysz 
w przyszłość.
Ryby – Oderwij się od pracy, że-
by spędzić więcej czasu z rodzi-
ną.
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Kolejny bieg z cyklu biegu ,,Wiewiórki” 
odbędzie się 30 sierpnia na zakończenie wakacji.
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MATERIAŁY spoRTowE zREdAgowAŁ MATEusz pIszczAŁkA

Pływanie

Rudzcy pływacy w krajowej czołówce

gÓRNIczA spÓŁdzIELNIA MIEszkANIowA
„NASZ DOM”

Ruda Śląska ul. kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78, www.naszdom.info.pl

OgłOszenie
górnicza spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz dom” w Rudzie Śląskiej, 

ul. kłodnicka 97 zaprasza do składania ofert w trybie: Przetargu 
nieograniczonego na dostawę i montaż wodomierzy do wody zimnej 
i wody ciepłej w 2025/2026r. z możliwością odczytu radiowego oraz 

udostępnieniem systemu monitoringu on-line w lokalach mieszkalnych 
i użytkowych znajdujących się w zasobach górniczej spółdzielni 

Mieszkaniowej „nasz Dom” w Rudzie Śląskiej.

oferty pisemne należy złożyć w zaklejonych kopertach z dopiskiem:
„Przetarg nieograniczonego na dostawę i montaż wodomierzy do wody zimnej wody ciepłej 

z możliwością odczytu radiowego” oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby zarządu spół-
dzielni do pokoju nr 113 lub za pośrednictwem poczty na adres gsM „Nasz dom” w Rudzie Śląskiej 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 1.08.2025r. do godz. 14.00.

w opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane od-
rębne koperty zawierające:

a) koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, za-
świadczenia, oraz podpisany projekt umowy – zał. Nr 1) do specyfikacji przetargowej.

b) koperta (nr 2) z opisem „część finansowa” w której należy umieścić wypełnioną tabelę, 
wraz z dołaczonymi kartami katalogowymi.

specyfikacja przetargowa do pobrania w dziale Technicznym gsM „Nasz dom” w pokoju nr 101 
w cenie 150,00 zł netto (184,50 zł brutto), płatność na rachunek BNp paribas Bank polska s.A. 
nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem: „Przetarg wodomierze – specyfika-
cja”.

udział w postępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego wymaga wniesienia 
wadium przed upływem terminu składania ofert.

wartość wadium wynosi 5000,00 zł. wadium należy wpłacić na rachunek: BNp paribas Bank 
polska s.A. nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg wodomierze  
– wadium”.

zarząd spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie spółdzielni pok. nr 101 lub 

pod numerem telefonu (32) 243 25 65 wew. 12, 26, 17, 34.

ogŁoszENIE

w dniach 11–13 lipca w Lublinie odbyły się Mistrzo-
stwa polski Juniorów Młodszych 15 lat, podczas któ-
rych młodzi reprezentanci Rudy Śląskiej znów udo-
wodnili, że należą do krajowej czołówki. Michał wi-
ciok z ukp Ruda Śląska wywalczył brązowy medal na 
dystansie 200 metrów stylem motylkowym, a w kon-
kurencji 400 m stylem zmiennym uplasował się na 7. 
miejscu. występ Michała to nie tylko sukces medalo-
wy, ale także efekt ciężkiej pracy i świetnego przygoto-
wania. z bardzo dobrej strony pokazali się również je-
go klubowi koledzy. Antonina kuśnierz była 6. na 100 

m stylem motylkowym, a karolina Fital zajęła 5. miej-
sce w finale B na 400 m stylem zmiennym.

Również uks Manta Ruda Śląska miała swoje po-
wody do dumy. Maja Maik zakończyła zmagania na 7. 
pozycji na 200 m motylkiem, a dominik krząkała upla-
sował się na 9. miejscu w tej samej konkurencji. oba 
występy to mocne wyniki na tle ogólnopolskiej rywali-
zacji.

w tym samym czasie, w olsztynie odbyły się Mi-
strzostwa polski 14-latków. zawodnicy uks Manta Ru-
da Śląska zaprezentowali się tam z doskonałej strony Michał wiciok z ukp Ruda Śląska wywalczył brązowy medal 

na dystansie 200 metrów stylem motylkowym.
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Bieganie

Pierwsza wakacyjna „Wiewiórka”

Jak zawsze, trady-
cyjnie na terenie la-
sów halembskich 
oraz szkoły podsta-
wowej sportowej 
nr 15, w sobotę 
12 lipca odbył się ko-
lejny, piąty tym ra-
zem, bieg z cyklu 
„Biegu wiewiórki”. 
Mimo niepewnych 
warunków pogodo-
wych na stracie poja-
wiło się sporo osób. 

do biegu tradycyj-
nie jako pierwsze do 
rywalizacji stanęły na dystansie 1000 m dzieci i mło-
dzież. Tym razem jako pierwsi na trasę zostali wypusz-
czeni chłopcy, a minutę za nimi ruszyły dziewczyny. 
Najszybszym wśród dzieci był kamil kubocz uzyskując 
czas 4 minuty 13 sekund. Natomiast wśród dziewcząt 

najszybsza była zuzanna szołtysek  z czasem 
4 minuty i 33 sekundy. 

w biegu głównym, który obejmował pięć 
okrążeń o długości 4200 m każde, uczestnicy 
mogli łącznie pokonać 21 km. podobnie jak 
w pierwszym biegu w poprzednich biegach, 
tak i tym razem na wszystkich trzech pierw-
szych miejscach uplasowali się panowie, 
a pierwszym z nich był Łukasz pytel z czasem 
1 godzina, 28 minut i 24 sekundy. Najszybszą 
kobietą była dorota sobel-Adamska, która 
przebiegła pełny dystans w niecałe dwie go-
dziny.

Jeśli chodzi o klasyfikacje Nordic walking, 
na pierwszym miejscu uplasował się dariusz puchała 
z czasem 1 godzina, 33 minuty i 26 sekund. chwilę po-
źniej finiszowała Valentyna Liashenko z czasem 1 go-
dzina, 37 minut i 24 sekundy, dzięki czemu była naj-
szybsza wśród kobiet.

– zarówno indywidualnie, jak i drużynowo. klub za-
kończył mistrzostwa na świetnym 8. miejscu w klasyfi-
kacji generalnej na 177 startujących drużyn.

Jednym z bohaterów zawodów był wojciech karasz, 
który dwukrotnie zajął 4. miejsce – na 100 i 200 m sty-
lem motylkowym, bijąc swoje rekordy życiowe. w obu 
rywalizacjach zabrakło mu niewiele, aby zająć miejsce 
na podium. wspaniały występ zaliczyła również Alina 
piechaczek, która została 5. zawodniczką w kraju na 
200 m stylem klasycznym, a swoje „życiówki” popra-

wiła najpierw o 4, a potem o kolejne 2 sekundy w fina-
le. Maja dąbrowska była 7. na 50 m motylkiem, dokła-
dając cenny wynik do klasyfikacji klubowej. Na wyso-
kim 5. miejscu uplasowała się sztafeta mieszana 4x100 
m stylem zmiennym w składzie: dąbrowska, sobko-
wicz, karasz i wyleżyk. sztafeta dziewcząt (dąbrowska, 
piechaczek, wyleżyk, Jędraszak) również walczyła am-
bitnie i zajęła 6. miejsce w kraju.

Równie imponująco zaprezentował się Maksymilian 
czarnota z zespołu ukp Ruda Śląska, który poprawiał 
swoje rekordy życiowe w każdym starcie – na 50, 100, 
200 i 400 m stylem dowolnym oraz na 50 m motyl-
kiem.

w ten weekend odbywała się również ogólnopol-
ska olimpiada Młodzieży w poznaniu. zawodnicy uks 
Manta, również tam zaprezentowali swój wysoki po-
ziom. Victoria Maik zaliczyła kolejny wynik w najlep-
szej dziesiątce zawodów. zajęła 9 miejsce na 800 sty-
lem dowolnym.

oba występy młodych rudzkich pływaków są dowo-
dem na to, że lokalne kluby nie tylko szkolą sportow-
ców, ale też skutecznie przygotowują ich do rywalizacji 
na najwyższym poziomie. ukp i uks Manta Ruda Ślą-
ska po raz kolejny potwierdziły swoją klasę – a przed 
zawodnikami zapewne jeszcze wiele pięknych sukce-
sów.

Bieg DzieCi: 1. kamil kubocz 00:04:13; 
2. Michał seroka 00:04:19; 3. wojciech 
Bielecki 00:04:23.

DzieWCzYnY: 1. (6. w klasyfikacji ogól-
nej) zuzanna szołtysek 00:04:33; 2. (11.) 
Magdalena kaczmarczyk 00:04:40; 
3. (23.) Emilia szymańska 00:05:34.

Bieg głÓWnY: 1. Łukasz pytel 01:28:24; 
2. krzysztof Adamski 01:29:61; 3. prze-
mysław Basa 01:31:46.

KOBieTY: 1. (4.) dorota sobel-Adamska 
01:41:45; 2. (10.) Joanna seroka 01:57:37; 
3. (15.) Marta Tomczyk 02:05:54.

nORDiC WALKing: 1. dariusz puchała 
01:33:26, 2. Artur Nabrdalik 01:34:21; 
3. Valentyna Liashenko 01:37:24.
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zawodniczki udowodniły, że nawet grając na piasku można osiągać wielkie rzeczy.

Piłka Ręczna Plażowa

SPR grunwald Ruda Śląska tuż za podium
podczas finałów Mistrzostw polski 

juniorek młodszych w piłce ręcznej 
plażowej, które odbyły się w dniach 
12–13 lipca w sulejowie, drużyna 
spR grunwald Ruda Śląska zaprezen-
towała się z bardzo dobrej strony. 
Nasze zawodniczki dotarły do meczu 
o brązowy medal, w którym stoczyły 
niezwykle wyrównany bój. choć nie 
udało się stanąć na podium, 4. miej-
sce w turnieju o randze krajowej to 
ogromny sukces i potwierdzenie wy-
sokiego poziomu sportowego młode-
go zespołu z Rudy Śląskiej.
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